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ASO  
TEKNOLOJİ ÜSSÜ
Yeni Nesil Sanayi ve Teknoloji Ekosistemi Fizibilite Raporu
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Seyit ARDIÇ
Ankara Sanayi Odası
Yönetim Kurulu Başkanı 

Başlarken...

Ankara Sanayi Odası olarak, sanayimizin yalnızca bugünün ihtiyaçlarını 
değil, geleceğin dönüşümünü de karşılayabilecek güçlü altyapılarla 
donatılması gerektiğine inanıyoruz. Bu anlayışla geliştirdiğimiz ASO 
Teknoloji Üssü, sanayi, teknoloji, yaşam ve çevrenin bütünleşik bir 
yapıda bir araya geldiği, sürdürülebilir kalkınma hedefleriyle uyumlu 
bir ekosistem sunmaktadır. Uluslararası örnekleri titizlikle inceleyerek, 
farklı ülkelerdeki modellerin öne çıkan yönlerini analiz ederek en 
yenilikçi uygulamaları harmanladık. Bu kapsamlı değerlendirme 
sayesinde, benzeri bulunmayan, öncü ve örnek teşkil edecek bir yapı 
ortaya koyduğumuza inanıyoruz. 

Bu projeyle amacımız, teknoloji üreten firmaları nitelikli iş gücüyle 
buluşturan, Ar-Ge faaliyetlerini destekleyen ASO Teknoloji Üssü, 
sosyal hayatla entegre olmuş bir “teknoloji mahallesi” kurmaktır. İçinde 
barındırdığı kuluçka merkezleri, teknoloji transfer ofisleri, laboratuvarlar, 
üniversite bağlantılı araştırma enstitüleri, ayrıca yeşil kampüs, eğitim 
kurumları, otel, çarşı, konutlar ve sosyal donatılar ile teknoloji üretiminin 
mekânsal altyapısını eksiksiz biçimde sunmaktadır.

ASO Teknoloji Üssü, yalnızca yeni nesil bir üretim ve 
teknoloji bölgesi değil; aynı zamanda yaşanabilir, 
erişilebilir, sürdürülebilir ve yenilik odaklı bir yaşam 
alanıdır.

ASO Teknoloji Üssü  
Sanayi, Teknoloji ve Yaşamın  

Kesişim Noktası
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ASO Teknoloji Üssü’nde yalnızca üretim yapılmayacak; aynı zamanda bilgi 
üretilecek, iş birlikleri kurulacak, fikirler ticarileşecek ve dünya pazarlarına 
açılacaktır.

ASO Teknoloji Üssü, sıfır emisyon hedefi, yenilenebilir enerji sistemleri, 
elektrikli toplu ulaşım altyapısı, akıllı bina tasarımları, döngüsel ekonomi 
çözümleri ve yeşil teknoloji kümelenmeleri ile sadece bugünün değil, 
yarının ihtiyaçlarını da karşılayacak biçimde planlanmıştır. Bölgeye entegre 
edilen lojman alanı, sağlık hizmetleri, festival ve deneyim alanları, nitelikli 
eğitim kurumu ve ortak sosyal alanlar, burada çalışanların ve ailelerinin 
yaşam konforunu yükseltecek; bölgenin cazibesini artıracaktır.

Tüm bu yönleriyle ASO Teknoloji Üssü, yalnızca teknolojiye dayalı bir 
üretim üssü değil, aynı zamanda bir yaşam ve öğrenme merkezi, birlikte 
üretim ve sosyalleşme mekânı, yani tam anlamıyla bir sanayi ve teknoloji 
kenti olarak kurgulanmıştır. Bununla birlikte, ASO Teknoloji Üssü; üretim ve 
Ar-Ge’yi bir araya getiren yenilikçi bir ekosistemi hayata geçirecektir.

Bölgede yer alacak yapıların toplam maliyetinin %73’ünün Ankara Sanayi 
Odası tarafından (iç kaynaklar ile ulusal ve uluslararası kredi olanakları 
yoluyla) karşılanması, kalan %27’lik kısmın ise yatırımcılar tarafından dış 

finansman yoluyla üstlenilmesi öngörülmektedir. Ancak bu dönüşümün 
başarıya ulaşabilmesi için yalnızca özel sektörün çabası yeterli değildir. 
Kamu politikalarının bu vizyona eşlik etmesi ve destek sunmasının çok 
kritik olduğunu düşünüyoruz. Projenin hayata geçirilmesi sürecinde; başta 
yatırım ve finansman destekleri olmak üzere, altyapı geliştirme, ulaşım 
bağlantılarının güçlendirilmesi ve teknoloji serbest bölgesi gibi hukuki 
statülerin tesis edilmesi, merkezi ve yerel yönetimlerin katkısıyla mümkün 
olacaktır. Bu bağlamda, kamu-özel sektör iş birliği bu proje için bir tercih 
değil, bir gerekliliktir.

ASO Teknoloji Üssü, Ankara’nın yüksek teknolojiye dayalı kalkınmasında 
yeni bir kilometre taşı, Türkiye’nin yeşil ve dijital dönüşüm yolculuğunda 
örnek bir uygulama olacaktır. 

Bu değerli çalışmanın yürütülmesinde birlikte çalıştığımız Politika Analiz 
Laboratuvarı (PAL) Yönetici Ortağı Sayın Esen Çağlar’a, Araştırma 
Yöneticisi Sayın Fırat Çetin’e, Proje ekibinden Sayın Prof. Dr. Olgu 
Çalışkan’a ve PAL ekibine teşekkür ederim. Ayrıca bu çalışmaya akademik 
katkı sunan Sayın Prof. Dr. Nuri Yavan ve Sayın Prof. Dr. İbrahim Semih 
Akçomak’a da içten teşekkürlerimizi sunarım.

Son olarak, başta ASO Teknoloji Üssü’nün fikir aşamasından somutlaştığı 
bu aşamaya kadar özveri ile çalışan Odamız Genel Sekreteri ve ASO 
Teknopark A.Ş. Genel Müdürü Sayın Prof. Dr. Mehmet Cansız olmak üzere, 
ASO Genel Sekreter Yardımcısı ve ASO Teknopark A.Ş. Genel Müdür 
Yardımcısı Sayın Dr. Ahmet Dinçer’e, Girişimcilik ve Yenilikçilik Müdürümüz 
Sayın Seda Aydın’a, Girişimcilik ve Yenilikçilik Koordinatörümüz Sayın 
Damla Çıldır’a, Girişimcilik ve Yenilikçilik Uzman Yardımcımız Sayın Buse 
Yılmaz’a ve emeği geçen tüm ASO çalışanlarımıza çok teşekkür ederim.

ASO Teknoloji Üssü’nün, 1,2 milyon metrekarelik bir alanda 
toplam 296,7 milyon ABD doları maliyetle hayata geçirilmesi 
öngörülmektedir. Projenin, 2026 yılında başlayarak üç etapta 
tamamlanması ve 2033 yılı itibarıyla tamamen faaliyete geçmesi 
planlanmaktadır. 

Proje kapsamında yer alacak teknoloji serbest bölgesi statüsü, 
uluslararası teknoloji firmaları için benzersiz bir yatırım ortamı 
yaratırken; Ankara’yı bölgesel bir Ar-Ge ve inovasyon üssüne 
dönüştürecek önemli bir adım niteliği taşımaktadır.

Bu projeyle yalnızca bugünü değil, gelecek nesillerin çalışacağı, 
üreteceği, yaşayacağı ve dünyayla rekabet edeceği bir  
ekosistemi inşa edeceğiz.
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Türkiye’nin İhtiyacı: Ar-Ge ve Üretimi Bütünleştiren Bir Model
Son yirmi yılda Türkiye’de Ar-Ge faaliyetleri büyük bir ivme kazanmış, özellikle 
özel sektör bu dönüşümde öncü bir rol üstlenmiştir. Ar-Ge harcamaları 11 kat 
artarken, bu harcamalarda özel sektörün payı %29’dan %65’e yükselmiştir. 
Ancak aynı dönemde yüksek teknoloji ihracatı ve çalışan başına üretkenlikte 
istenen sıçrama gerçekleşmemiştir. Türkiye’nin bu nedenle yalnızca Ar-Ge’yi 
değil, yüksek katma değerli üretimi ve ihracatı da teşvik eden bütünleşmiş 
bir modele ihtiyacı vardır.

ASO Teknoloji Üssü, işte bu ihtiyaca yanıt vermek üzere, sanayiyle Ar-Ge’yi 
bir arada planlayan, üretimle inovasyonun birlikte kurgulandığı öncü bir 
teknoloji üretim mahallesi olarak tasarlanmıştır. Ankara Sanayi Odası (ASO) 
öncülüğünde hayata geçirilen bu girişim, Organize Sanayi Bölgesi (OSB) 
ve Teknoloji Geliştirme Bölgesi (TGB) modellerini birleştirerek, Türkiye için 
örnek oluşturacak yeni nesil bir teknoloji geliştirme bölgesidir.

Neden Ankara? Neden Temelli Bölgesi?
Ankara, yalnızca Türkiye’nin ikinci büyük sanayi kenti değil, aynı zamanda 
son 15 yılda sanayi istihdamını %97 artırarak bu alanda ülkenin en hızlı 
büyüyen metropolü haline gelmiştir. 2009 yılında 202 bin olan sanayi 
istihdamı 2023’te 397 bine yükselmiş; her yıl ortalama 15 bin yeni sanayi 
istihdamı yaratılmıştır.

Başkent Ankara, 21 üniversitesi, çok sayıda kamu araştırma kurumu, 
teknoparkları ve büyüyen OSB’leri ile Türkiye’nin en yoğun ve çeşitlenmiş 
Ar-Ge ve üretim ekosistemlerinden birine sahiptir. Bu güçlü altyapı, yalnızca 
fiziksel kaynaklarla sınırlı kalmayıp, aynı zamanda nitelikli iş gücüyle 
de desteklenmektedir. Ankara, mühendislikten temel bilimlere, sosyal 
bilimlerden sağlık teknolojilerine kadar geniş bir yelpazede yetişmiş insan 
kaynağını barındırmakta olup, sanayi ve teknoloji temelli kalkınma için kritik 
bir beşerî sermaye avantajı sunmaktadır.

Tüm bu potansiyel, ASO Teknoloji Üssü’nün Temelli-Alcı aksında, 1,2 milyon 
metrekarelik geniş ve planlı bir alanda konumlandırılmasını stratejik açıdan son 
derece anlamlı hale getirmektedir. Bu yeni nesil teknoloji geliştirme bölgesi; 
Ankara’nın sahip olduğu Ar-Ge kapasitesi, nitelikli iş gücü ve üretim altyapısıyla 
bütünleşerek, Türkiye için sürdürülebilir, yüksek katma değerli ve yenilikçi bir 
kalkınma modelinin somut bir örneği olacaktır.

ASO Teknoloji Üssü, Ankara’nın en hızlı gelişen bölgelerinden biri olan Temelli 
Sanayi Havzası’nın merkezinde konumlanmaktadır. Başkent OSB, Anadolu 
OSB, Dökümcüler OSB ile ASO 2. ve 3. OSB gibi güçlü sanayi bölgeleriyle 
doğrudan etkileşim içinde olacak şekilde tasarlanan bu yapı, sanayinin bilgi ve 
teknolojiyle yeniden üretildiği yeni bir mekânsal kurgunun odak noktasında yer 
almaktadır.

ASO Teknoloji Üssü’nün üstleneceği lokomotif rol sayesinde, Temelli Bölgesi; 
yakın gelecekte Ankara’da ODTÜ-Bilkent-Hacettepe aksının bilim ve teknoloji 
alanındaki işlevine benzer bir yapıya kavuşacak, sanayi ile Ar-Ge’nin bütünleşmiş 
biçimde konumlandığı stratejik bir çekim merkezi haline gelecektir.

Yenilikçi Bir Mekânsal Kurgu
ASO Teknoloji Üssü, geleneksel teknopark anlayışının ötesine geçerek; üretim, 
Ar-Ge, tasarım ve ofis işlevlerini aynı fiziksel yapı içerisinde bütünleştiren 
modüler bir mekânsal kurguyla tasarlanmıştır. Zemin katlarda konumlandırılan 
üretim alanları ile üst katlarda yer alan ofis ve Ar-Ge birimleri, firmaların hem 
yatayda hem de dikeyde ölçeklenebilir büyüme ihtiyaçlarına yanıt verecek 
esneklikte planlanmıştır.

Bu yapılar, yalnızca fiziksel altyapıyla sınırlı kalmayıp; teknoloji transfer ofisleri, 
kuluçka merkezleri, simülasyon ve test laboratuvarları, üniversite-sanayi iş 
birliğine ayrılmış araştırma enstitüleri, dijital ve yeşil dönüşüm merkezleri ile 
model fabrikalarla desteklenecektir. Böylece bilgi üretimi, teknoloji geliştirme 
ve katma değerli üretim süreçleri aynı mekânda bütünleşmiş bir yapı içinde 
gerçekleşecektir.

Yönetici Özeti
Türkiye’nin Yüksek Teknolojili Geleceği için Yeni Nesil Bir Üretim Modeli
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Ayrıca, ASO Teknoloji Üssü bünyesinde serbest bölge 
statüsüne sahip bir yüksek teknoloji alanının kurulması 
da planlanmaktadır. Bu alan, küresel değer zincirine 
bütünleşmiş firmalar için rekabetçi ve cazip bir yatırım 
ortamı sunarken, Türkiye’nin uluslararası teknoloji 
ihracatındaki konumunu güçlendirecek stratejik bir 
platform işlevi görecektir.

Sosyal, Kentsel ve Sürdürülebilir Yaşam Alanı
ASO Teknoloji Üssü yalnızca bir sanayi veya teknoloji 
bölgesi değil, aynı zamanda bir yaşam alanı olarak 
planlanmıştır. Proje; kafeler, restoranlar, çarşılar, festival 
alanları ve deneyim merkeziyle, çalışanların sosyalleşme 
ve yaratıcı etkileşimlerini destekleyecek altyapıya 
sahiptir.

630 hanelik teknoloji lojmanı mahallesi, uluslararası 
standartlarda bir kolej, otel ve yurtlar, Ar-Ge çalışanlarının 
ve diğer üst düzey nitelikli personelin barınma, sağlık 
hizmetleri ve yaşam ihtiyaçlarını karşılayacak; bu sayede 
yaratıcı sınıf için Ankara’da güçlü bir cazibe merkezi 
oluşacaktır.

Çevresel açıdan ise ASO Teknoloji Üssü, net sıfır emisyon 
hedefiyle kurgulanmıştır. Güneş enerjisi sistemleri ile 
enerji ihtiyacının %28’i karşılanacak, bu oran zamanla 
artırılacaktır. Akıllı binalar, atık yönetimi ve döngüsel 
ekonomi prensipleri, çevresel etkiyi minimize edecek; 
elektrikli tramvay ve monoray gibi ulaşım çözümleri, 
bölge içi erişimi karbon nötr bir altyapıyla sağlayacaktır.
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Türkiye ve Ankara için Dönüştürücü Etki
ASO Teknoloji Üssü, yüksek katma değerli üretimi teşvik eden, Ar-Ge’yi gerçek 
üretimle bütünleştiren, üniversitelerle sanayiyi fiziksel olarak bir araya getiren 
kurguyla yalnızca bir üretim merkezi değil, ülkemizin ihtiyaç duyduğu yeni nesil bir 
kalkınma modeli sunmayı amaçlamaktadır.

ASO Teknoloji Üssü, toplamda 1,2 milyon metrekarelik bir alanda, üç etap halinde 
hayata geçirilecektir. Teknoloji Üssü, 193 bin metrekare inşaat taban alanı üzerinde 
440 bin metrekarelik kullanılabilir alan sunacak şekilde planlanmıştır. Projenin 
toplam yatırım büyüklüğü 296,7 milyon ABD Doları olup, bölgede yer alacak yapıların 
toplam maliyetinin %73’ünün ASO tarafından (iç kaynaklar ile ulusal ve uluslararası 
kredi olanakları yoluyla) karşılanması, kalan %27’lik kısmın ise yatırımcılar tarafından 
dış finansman yoluyla üstlenilmesi öngörülmektedir. Proje alanının topografik yapısı 
ve yapılaşmaya uygun parçalı formasyonu, etaplamayı zorunlu kılan başlıca unsurlar 
arasında yer almaktadır. Bu nedenle alanın gelişimi, birbiriyle uyumlu ve bütüncül 
bir plan çerçevesinde üç ana etap ve alt fazlar şeklinde kurgulanmıştır. Planlama 
süreci; projelendirme, ihale ve inşaat uygulamaları ile sosyal yaşam alanlarının 
entegrasyonunu kapsayacak şekilde tasarlanmış olup, 2026 yılından itibaren sekiz 
yıllık bir zaman dilimi içinde tamamlanması öngörülmektedir.

Tam kapasiteye ulaştığında ASO Teknoloji Üssü’nde 800’den fazla firmanın faaliyet 
göstermesi ve 18 binden fazla nitelikli istihdam yaratılması öngörülmektedir. Yüksek 
teknoloji odaklı bu üretim yapısıyla yıllık ihracat hacminin 1,5 milyar ABD Dolarını 
aşması hedeflenmektedir. Bu doğrultuda, projemiz;

•	 Türkiye’nin teknoloji ihracatında sıçrama yaratacak,
•	 Ankara’nın sanayi ve Ar-Ge büyümesini yeni bir seviyeye taşıyacak,
•	 Temelli Sanayi Havzası’nda mekânsal ve sosyal dönüşümün çekirdeğini 

oluşturacak,
•	 Türkiye’nin sürdürülebilir sanayi politikalarının sahaya yansımasını 

sağlayacaktır.

ASO Teknoloji Üssü, Türkiye’nin küresel ekonomideki rekabet gücünü artıracak; 
yüksek katma değerli uluslararası değer zincirlerine güçlü bir biçimde entegre 
olmasına katkı sağlayacaktır. Bu öncü girişimle birlikte, geleceğin üretim ve 
inovasyon ekosistemi Ankara merkezli olarak şekillenecek, ülkemizin teknolojik 
dönüşümünde stratejik bir kilometre taşı olacaktır.
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Temel Büyüklükler ve Beklenen Ekonomik/Sosyal Etkiler

Proje Alanı

Firma Sayısı İstihdam Artışı İhracat Artışı

Yapılaşacak Taban Alanı Ortaya Çıkacak 
Kullanılabilir Alan Toplam Yatırım İhtiyacı

1,2 milyon m 193 bin m 440 bin m

843 firma (Sanayi, 
Ar-Ge ve Yazılım)

yatırımcı çekilebilir 

beklenen yıllık kira getirisi;
23,1 milyon dolarAnkara’nın yüksek teknoloji

296,7 milyon ABD Doları

1,5 milyar ABD Doları ihracat

1. Etap’ın ilk fazı için yatırım 
ihtiyacı: 96,1 milyon  
ABD Doları

Ankara TGB ve Ar-Ge 
merkezi istihdam 
artışı: %52
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